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Besvarelse af spørgsmål nr. 9 (B 150) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes foreløbig besvarelse af spørgsmål nr. 9 vedrørende forslag 

til folketingsbeslutning om rettigheder for terrorofre (B 150), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. maj 2022. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

 

 

Mattias Tesfaye 

/ 

 

Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 9 til beslutningsforslag nr. B 150 om rettigheder for ter-

rorofre fra Folketingets Retsudvalg 

 

”Vil ministeren oplyse status på politiets indsats for at få fjernet 

videoer og lignende materialer på sociale medier, som viser dra-

bet på den danske statsborger i Marokko i 2018?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra National Enhed for Særlig Kriminalitet (NSK), der har op-

lyst, at der i Nationalt Cyber Crime Center (NC3) i slutningen 

af 2019 blev etableret en Single Point Of Contact (SPOC), med 

henblik på at sikre et nationalt bindeled mellem politikredsene 

og Social Media-platforme. SPOC’ens arbejdsopgaver inklude-

rer blandt andet fjernelse af ulovligt materiale og af-indeksering 

af internettet med det formål, at materiale ikke længere kan 

fremsøges.  

 

I relation til videoer af drabene i Marokko i 2018, har NSK op-

lyst, at der siden politiet blev bekendt med, at der foregik deling 

af videomateriale af drabene på diverse sociale medier, har væ-

ret et løbende samarbejde mellem politiet og sociale medier med 

henblik på at fjerne videomaterialet. Rigspolitiet bemærker end-

videre i forlængelse heraf, at Sydøstjyllands Politi har oplyst, at 

der på nuværende tidspunkt verserer to sager i kredsen vedrø-

rende deling af materiale med relation til drabene i Marokko. De 

to sager vedrører en anmeldelse mod Google og Facebook for 

uberettiget deling af videoer og billeder, herunder at delingerne 

ikke standses. Sydøstjyllands Politi har i den forbindelse via 

NC3 indgået i en dialog med Facebook om standsning af delin-

gerne.  

 

Afslutningsvis bemærkes, at NSK har oplyst, at SPOC løbende 

reagerer og fremsender anmodninger om fjernelse af materiale 

til de sociale medier, så snart politiet får kendskab til, at deling 

af en video har fundet sted.”  

 


	Svar:

